
                                    

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е  

от     8 сентября      2015  года   № 312

Об  исполнении  бюджета
Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального  района  город
Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской  области  за  первое
полугодие 2015года
                                                                  

          Рассмотрев информацию главы администрации об исполнении бюджета
Ёмсненского  сельского  поселения  за  первое  полугодие  2015  года,  отмечаю
следующее:

В доход бюджета сельского поселения поступило доходов по всем источникам
финансирования в сумме 4822284 рубля 07 копеек или 56,3% от годового плана
(приложение № 1), план полугодия исполнен на 99,9%.

Собственных доходов получено за отчетный период 1589501 рубль 10 копеек
или 56,6% от годового плана, план полугодия исполнен на 99,8%.

Наибольший удельный вес в собственных доходах приходится на поступления
от налога на доходы физических лиц (17,3%), налогов на имущество (19,1%), прочие
доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов  сельских  поселений  (43,9%).
Безвозмездные  поступления  в  бюджет  сельского  поселения  за  отчетный  период
составили 3232782 рубля 97 копеек. Назначения полугодия  по ним исполнены на
100 %.

Расходы бюджета сельского поселения  профинансированы в сумме 4538827
рублей 78 копеек  или 52,1 % от годового бюджета (приложение № 1).

 В общей сумме расходов бюджета расходы на социальную сферу составили
1629232,37 руб., или  36,0 % от всех расходов бюджета поселения.

Доля средств, направленных на защищенные статьи, в общей сумме расходов
бюджета сельского поселения составили  3822509,79 руб. или  84,2 %.

  Расходы  бюджета  сельского  поселения  по  разделу  функциональной
классификации «Общегосударственные вопросы» профинансированы на  57,7 %, по
разделу  «Национальная  безопасность  и  правоохранительная  деятельность»  -  на
17,4%,  разделу  «Национальная  экономика»  -  на  24,3%,  разделу  «Жилищно-
коммунальное  хозяйство»  -  на  29,4%;  разделу  «Культура»  -  на  58,0%;  разделу
«Физическая культура и спорт» -  на 67,4 % от годового плана.



  Из резервного фонда главы сельского поселения денежные средства в первом
полугодии  2015года не выделялись.

        Сведения  о  численности  муниципальных  служащих  органов  местного
самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических
затрат на их денежное содержание за 1 полугодие 2015 года - согласно приложению
№2.

 Исходя  из  вышеизложенного,  Совет  депутатов  Ёмсненского  сельского
поселения РЕШИЛ:

1.Принять  к  сведению информацию администрации  Ёмсненского  сельского
поселения  об  исполнении бюджета  Ёмсненского  сельского  поселения  за   первое
полугодие 2015 года.

2.Принять  к  сведению информацию администрации  Ёмсненского  сельского
поселения о расходовании резервного фонда администрации Ёмсненского сельского
поселения за первое полугодие 2015 года.

3.Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих
органов  местного  самоуправления,  работников  муниципальных  учреждений  с
указанием  фактических  затрат  на  их  денежное  содержание  за  первое  полугодие
2015года.  

4.Данное решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Ёмсненского сельского поселения   В.Е. Одиноков



Приложение №1

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
 

   КОДЫ

  
Форма по

ОКУД
0503117

 на 1 июля 2015 г. Дата 01.07.2015

  по ОКПО 75629419
Наименование
финансового органа

Администрация Ёмсненского сельского поселения 
муниципального района город Нерехта и 
Нерехтский район Костромской области Глава по БК

906

Наименование публично-правового образования 41018004 Ёмсненское сельское поселение

по ОКТМО
34626420000

Периодичность: месячная   

Единица измерения: руб  383

      

1. Доходы бюджета
      

Наименование показателя
Код

строки

Код дохода по
бюджетной

классификации

Утвержденны
е бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - ВСЕГО: 
В том числе: 010 X 8 570 305,66 4 822 284,07 3 748 021,59
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 2 809 660,58 1 589 501,10 1 216 499,44
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 700 000,00 274 341,78 425 658,22
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 700 000,00 274 341,78 425 658,22
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 10102010010000110 696 451,06 273 792,84 422 658,22
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 3 000,00 - 3 000,00
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 10102040010000110 548,94 548,94 -
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 314 273,47 135 961,30 174 526,37
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 010 000 10302000010000110 314 273,47 135 961,30 174 526,37



Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302230010000110 108 373,14 44 218,10 64 155,04
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302240010000110 1 236,08 1 236,08 -
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302250010000110 204 664,25 94 292,92 110 371,33
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302260010000110 - -3 785,80 -
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 66 000,00 27 031,88 39 042,16
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 010 000 10501000000000110 52 000,00 26 818,88 25 255,16
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 010 000 10501010010000110 40 000,00 20 736,39 19 337,65
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 010 000 10501011010000110 40 000,00 20 736,39 19 337,65
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 010 000 10501011011000110 40 000,00 20 662,35 19 337,65
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 010 000 10501011012100110 - 74,04 -
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 010 000 10501020010000110 10 000,00 5 975,84 4 024,16
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 010 000 10501021010000110 10 000,00 5 975,84 4 024,16
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 010 000 10501050010000110 2 000,00 106,65 1 893,35
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 14 000,00 213,00 13 787,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 14 000,00 213,00 13 787,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 835 000,00 304 020,81 530 979,19
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 65 000,00 27 667,03 37 332,97
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 65 000,00 27 667,03 37 332,97
Земельный налог 010 000 10606000000000110 770 000,00 276 353,78 493 646,22
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 529 000,00 231 777,88 297 222,12
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 010 000 10606033100000110 529 000,00 231 777,88 297 222,12
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 241 000,00 44 575,90 196 424,10
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000 10606043100000110 241 000,00 44 575,90 196 424,10
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 7 000,00 5 700,00 1 300,00



Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 7 000,00 5 700,00 1 300,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

010 000 10804020010000110 7 000,00 5 700,00 1 300,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

010 000 10804020011000110 7 000,00 5 700,00 1 300,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 68 000,00 43 734,88 24 265,12
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

010 000 11109000000000120 68 000,00 43 734,88 24 265,12
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

010 000 11109040000000120 68 000,00 43 734,88 24 265,12
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11109045100000120 68 000,00 43 734,88 24 265,12
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 724 537,11 705 737,11 18 800,00
Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301000000000130 26 000,00 7 200,00 18 800,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301990000000130 26 000,00 7 200,00 18 800,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских 
поселений 010 000 11301995100000130 26 000,00 7 200,00 18 800,00
Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 698 537,11 698 537,11 -
Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 698 537,11 698 537,11 -
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 010 000 11302995100000130 698 537,11 698 537,11 -
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 90 850,00 90 850,00 -
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11406000000000430 90 850,00 90 850,00 -
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11406020000000430 90 850,00 90 850,00 -
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11406025100000430 90 850,00 90 850,00 -
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 4 000,00 2 071,62 1 928,38
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов 010 000 11651000020000140 4 000,00 2 071,62 1 928,38



Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

010 000 11651040020000140 4 000,00 2 071,62 1 928,38
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 - 51,72 -
Невыясненные поступления 010 000 11701000000000180 - 51,72 -
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 000 11701050100000180 - 51,72 -
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 5 760 645,08 3 232 782,97 2 527 862,11
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 5 165 500,00 3 174 507,97 1 990 992,03
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 010 000 20201000000000151 4 554 000,00 2 986 380,00 1 567 620,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20201001000000151 4 554 000,00 2 986 380,00 1 567 620,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20201001100000151 4 554 000,00 2 986 380,00 1 567 620,00
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 010 000 20203000000000151 85 000,00 30 098,97 54 901,03
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 010 000 20203015000000151 81 300,00 28 248,97 53 051,03
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 000 20203015100000151 81 300,00 28 248,97 53 051,03
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 010 000 20203024000000151 3 700,00 1 850,00 1 850,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации 010 000 20203024100000151 3 700,00 1 850,00 1 850,00
Иные межбюджетные трансферты 010 000 20204000000000151 526 500,00 158 029,00 368 471,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20204999000000151 526 500,00 158 029,00 368 471,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20204999100000151 526 500,00 158 029,00 368 471,00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 595 145,08 58 275,00 536 870,08
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 000 20705000100000180 595 145,08 58 275,00 536 870,08
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям
средств бюджетов сельских поселений 010 000 20705020100000180 7 525,00 7 525,00 -
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 000 20705030100000180 587 620,08 50 750,00 536 870,08

2. Расходы бюджета
      

Наименование показателя
Код

строки

Код расхода по
бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - ВСЕГО 
В том числе: 200 X 8 710 788,69 4 538 827,78 4 171 960,91



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
200

000 0100 0000000 000
000 5 044 482,71 2 909 595,41 2 134 887,30

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 200

000 0102 0000000 000
000 600 000,00 493 062,74 106 937,26

Глава муниципального района
200

000 0102 0010000 000
000 600 000,00 493 062,74 106 937,26

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
200

000 0102 0010011 000
000 600 000,00 493 062,74 106 937,26

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200
000 0102 0010011 100

000 600 000,00 493 062,74 106 937,26
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

200
000 0102 0010011 120

000 600 000,00 493 062,74 106 937,26
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 200

000 0102 0010011 121
000 600 000,00 493 062,74 106 937,26

Расходы
200

000 0102 0010011 121
200 600 000,00 493 062,74 106 937,26

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
200

000 0102 0010011 121
210 600 000,00 493 062,74 106 937,26

Заработная плата
200

000 0102 0010011 121
211 460 800,00 410 633,88 50 166,12

Начисления на выплаты по оплате труда
200

000 0102 0010011 121
213 139 200,00 82 428,86 56 771,14

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200
000 0104 0000000 000

000 1 942 513,67 795 118,93 1 147 394,74
Аппарат администрации муниципального района

200
000 0104 0040000 000

000 1 942 513,67 795 118,93 1 147 394,74
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

200
000 0104 0040011 000

000 1 938 613,67 793 068,93 1 145 544,74
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200
000 0104 0040011 100

000 1 938 613,67 793 068,93 1 145 544,74
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

200
000 0104 0040011 120

000 1 938 613,67 793 068,93 1 145 544,74
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 200

000 0104 0040011 121
000 1 938 613,67 793 068,93 1 145 544,74

Расходы
200

000 0104 0040011 121
200 1 938 613,67 793 068,93 1 145 544,74

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
200

000 0104 0040011 121
210 1 938 613,67 793 068,93 1 145 544,74

Заработная плата
200

000 0104 0040011 121
211 1 605 000,00 597 227,50 1 007 772,50

Начисления на выплаты по оплате труда
200

000 0104 0040011 121
213 333 613,67 195 841,43 137 772,24

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
200

000 0104 0040019 000
000 200,00 200,00 -

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200
000 0104 0040019 100

000 200,00 200,00 -



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
200

000 0104 0040019 120
000 200,00 200,00 -

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 200

000 0104 0040019 122
000 200,00 200,00 -

Расходы
200

000 0104 0040019 122
200 200,00 200,00 -

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
200

000 0104 0040019 122
210 200,00 200,00 -

Прочие выплаты
200

000 0104 0040019 122
212 200,00 200,00 -

Осуществление госполномочий по составлению протоколов об административных 
правонарушениях 200

000 0104 0047209 000
000 3 700,00 1 850,00 1 850,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
200

000 0104 0047209 200
000 3 700,00 1 850,00 1 850,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
000 0104 0047209 240

000 3 700,00 1 850,00 1 850,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

000 0104 0047209 244
000 3 700,00 1 850,00 1 850,00

Поступление нефинансовых активов
200

000 0104 0047209 244
300 3 700,00 1 850,00 1 850,00

Увеличение стоимости материальных запасов
200

000 0104 0047209 244
340 3 700,00 1 850,00 1 850,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов
200

000 0107 0000000 000
000 271 000,00 - 271 000,00

Проведение выборов и референдумов
200

000 0107 0200000 000
000 271 000,00 - 271 000,00

Проведение выборов главы муниципального района
200

000 0107 0200001 000
000 151 000,00 - 151 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
200

000 0107 0200001 200
000 151 000,00 - 151 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
000 0107 0200001 240

000 151 000,00 - 151 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

000 0107 0200001 244
000 151 000,00 - 151 000,00

Расходы
200

000 0107 0200001 244
200 151 000,00 - 151 000,00

Оплата работ, услуг
200

000 0107 0200001 244
220 151 000,00 - 151 000,00

Прочие работы, услуги
200

000 0107 0200001 244
226 151 000,00 - 151 000,00

Проведение выборов депутатов в Собрание депутатов муниципального района
200

000 0107 0200002 000
000 120 000,00 - 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
200

000 0107 0200002 200
000 120 000,00 - 120 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
000 0107 0200002 240

000 120 000,00 - 120 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

000 0107 0200002 244
000 120 000,00 - 120 000,00

Расходы
200

000 0107 0200002 244
200 120 000,00 - 120 000,00



Оплата работ, услуг
200

000 0107 0200002 244
220 120 000,00 - 120 000,00

Прочие работы, услуги
200

000 0107 0200002 244
226 120 000,00 - 120 000,00

Резервные фонды
200

000 0111 0000000 000
000 40 000,00 - 40 000,00

Резервный фонд администрации муниципального района
200

000 0111 0700000 000
000 40 000,00 - 40 000,00

Иные бюджетные ассигнования
200

000 0111 0700000 800
000 40 000,00 - 40 000,00

Резервные средства
200

000 0111 0700000 870
000 40 000,00 - 40 000,00

Расходы
200

000 0111 0700000 870
200 40 000,00 - 40 000,00

Прочие расходы
200

000 0111 0700000 870
290 40 000,00 - 40 000,00

Другие общегосударственные вопросы
200

000 0113 0000000 000
000 2 190 969,04 1 621 413,74 569 555,30

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности 200

000 0113 0900000 000
000 2 190 969,04 1 621 413,74 569 555,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
200

000 0113 0900000 200
000 500 789,04 499 485,92 1 303,12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
000 0113 0900000 240

000 500 789,04 499 485,92 1 303,12
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

000 0113 0900000 244
000 500 789,04 499 485,92 1 303,12

Расходы
200

000 0113 0900000 244
200 500 789,04 499 485,92 1 303,12

Оплата работ, услуг
200

000 0113 0900000 244
220 500 789,04 499 485,92 1 303,12

Коммунальные услуги
200

000 0113 0900000 244
223 448 932,59 448 932,59 -

Работы, услуги по содержанию имущества
200

000 0113 0900000 244
225 6 544,00 5 240,88 1 303,12

Прочие работы, услуги
200

000 0113 0900000 244
226 45 312,45 45 312,45 -

Иные бюджетные ассигнования
200

000 0113 0900000 800
000 2 494,74 2 494,74 -

Уплата налогов, сборов и иных платежей
200

000 0113 0900000 850
000 2 494,74 2 494,74 -

Уплата прочих налогов, сборов
200

000 0113 0900000 852
000 2 494,74 2 494,74 -

Расходы
200

000 0113 0900000 852
200 2 494,74 2 494,74 -

Прочие расходы
200

000 0113 0900000 852
290 2 494,74 2 494,74 -

Расходы на выполнение обязательств по судебным актам и искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям за коммунальные услуги 200

000 0113 0900082 000
000 319 740,30 - 319 740,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
200

000 0113 0900082 200
000 319 740,30 - 319 740,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
000 0113 0900082 240

000 319 740,30 - 319 740,30



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

000 0113 0900082 244
000 319 740,30 - 319 740,30

Расходы
200

000 0113 0900082 244
200 319 740,30 - 319 740,30

Оплата работ, услуг
200

000 0113 0900082 244
220 319 740,30 - 319 740,30

Коммунальные услуги
200

000 0113 0900082 244
223 319 740,30 - 319 740,30

Расходы на выполнение обязательств по судебным актам и искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям за прочие работы, услуги 200

000 0113 0900084 000
000 73 264,61 73 264,61 -

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
200

000 0113 0900084 200
000 73 264,61 73 264,61 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
000 0113 0900084 240

000 73 264,61 73 264,61 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

000 0113 0900084 244
000 73 264,61 73 264,61 -

Расходы
200

000 0113 0900084 244
200 73 264,61 73 264,61 -

Оплата работ, услуг
200

000 0113 0900084 244
220 73 264,61 73 264,61 -

Прочие работы, услуги
200

000 0113 0900084 244
226 73 264,61 73 264,61 -

Расходы на выполнение обязательств по судебным актам по искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям за прочие расходы самоуправления 200

000 0113 0900085 000
000 10 355,08 6 355,08 4 000,00

Иные бюджетные ассигнования
200

000 0113 0900085 800
000 10 355,08 6 355,08 4 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей
200

000 0113 0900085 850
000 10 355,08 6 355,08 4 000,00

Уплата прочих налогов, сборов
200

000 0113 0900085 852
000 10 355,08 6 355,08 4 000,00

Расходы
200

000 0113 0900085 852
200 10 355,08 6 355,08 4 000,00

Прочие расходы
200

000 0113 0900085 852
290 10 355,08 6 355,08 4 000,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
200

000 0113 0920000 000
000 216 066,91 216 066,91 -

Выполнение других обязательств муниципального района
200

000 0113 0920300 000
000 216 066,91 216 066,91 -

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
200

000 0113 0920300 200
000 216 066,91 216 066,91 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
000 0113 0920300 240

000 216 066,91 216 066,91 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

000 0113 0920300 244
000 216 066,91 216 066,91 -

Расходы
200

000 0113 0920300 244
200 65 185,91 65 185,91 -

Оплата работ, услуг
200

000 0113 0920300 244
220 44 018,91 44 018,91 -

Работы, услуги по содержанию имущества
200

000 0113 0920300 244
225 40 020,00 40 020,00 -



Прочие работы, услуги
200

000 0113 0920300 244
226 3 998,91 3 998,91 -

Прочие расходы
200

000 0113 0920300 244
290 21 167,00 21 167,00 -

Поступление нефинансовых активов
200

000 0113 0920300 244
300 150 881,00 150 881,00 -

Увеличение стоимости основных средств
200

000 0113 0920300 244
310 78 100,00 78 100,00 -

Увеличение стоимости материальных запасов
200

000 0113 0920300 244
340 72 781,00 72 781,00 -

Учреждения по обеспечению хозяйственного и транспортного обслуживания
200

000 0113 0930000 000
000 1 068 258,36 823 746,48 244 511,88

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

200
000 0113 0930059 000

000 1 068 258,36 823 746,48 244 511,88
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200
000 0113 0930059 100

000 768 430,70 580 261,37 188 169,33
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

200
000 0113 0930059 110

000 768 430,70 580 261,37 188 169,33
Фонд оплаты труда и страховые взносы

200
000 0113 0930059 111

000 718 470,00 530 300,67 188 169,33
Расходы

200
000 0113 0930059 111

200 718 470,00 530 300,67 188 169,33
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

200
000 0113 0930059 111

210 718 470,00 530 300,67 188 169,33
Заработная плата

200
000 0113 0930059 111

211 545 000,00 409 113,97 135 886,03
Начисления на выплаты по оплате труда

200
000 0113 0930059 111

213 173 470,00 121 186,70 52 283,30
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда

200
000 0113 0930059 112

000 49 960,70 49 960,70 -
Расходы

200
000 0113 0930059 112

200 49 960,70 49 960,70 -
Оплата работ, услуг

200
000 0113 0930059 112

220 49 960,70 49 960,70 -
Прочие работы, услуги

200
000 0113 0930059 112

226 49 960,70 49 960,70 -
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

200
000 0113 0930059 200

000 270 736,87 214 394,32 56 342,55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
000 0113 0930059 240

000 270 736,87 214 394,32 56 342,55
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

000 0113 0930059 244
000 270 736,87 214 394,32 56 342,55

Расходы
200

000 0113 0930059 244
200 80 062,96 78 818,39 1 244,57

Оплата работ, услуг
200

000 0113 0930059 244
220 79 249,96 78 005,39 1 244,57

Услуги связи
200

000 0113 0930059 244
221 24 000,00 22 755,43 1 244,57

Работы, услуги по содержанию имущества
200

000 0113 0930059 244
225 27 190,00 27 190,00 -



Прочие работы, услуги
200

000 0113 0930059 244
226 28 059,96 28 059,96 -

Прочие расходы
200

000 0113 0930059 244
290 813,00 813,00 -

Поступление нефинансовых активов
200

000 0113 0930059 244
300 190 673,91 135 575,93 55 097,98

Увеличение стоимости основных средств
200

000 0113 0930059 244
310 17 373,10 17 373,10 -

Увеличение стоимости материальных запасов
200

000 0113 0930059 244
340 173 300,81 118 202,83 55 097,98

Иные бюджетные ассигнования
200

000 0113 0930059 800
000 29 090,79 29 090,79 -

Уплата налогов, сборов и иных платежей
200

000 0113 0930059 850
000 29 090,79 29 090,79 -

Уплата прочих налогов, сборов
200

000 0113 0930059 852
000 29 090,79 29 090,79 -

Расходы
200

000 0113 0930059 852
200 29 090,79 29 090,79 -

Прочие расходы
200

000 0113 0930059 852
290 29 090,79 29 090,79 -

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
200

000 0200 0000000 000
000 81 300,00 28 248,97 53 051,03

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
200

000 0203 0000000 000
000 81 300,00 28 248,97 53 051,03

Мероприятия по реализации государственной национальной политики
200

000 0203 0100000 000
000 81 300,00 28 248,97 53 051,03

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 200

000 0203 0105118 000
000 81 300,00 28 248,97 53 051,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200
000 0203 0105118 100

000 49 200,00 23 887,68 25 312,32
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

200
000 0203 0105118 110

000 49 200,00 23 887,68 25 312,32
Фонд оплаты труда и страховые взносы

200
000 0203 0105118 111

000 49 200,00 23 887,68 25 312,32
Расходы

200
000 0203 0105118 111

200 49 200,00 23 887,68 25 312,32
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

200
000 0203 0105118 111

210 49 200,00 23 887,68 25 312,32
Заработная плата

200
000 0203 0105118 111

211 37 800,00 18 346,92 19 453,08
Начисления на выплаты по оплате труда

200
000 0203 0105118 111

213 11 400,00 5 540,76 5 859,24
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

200
000 0203 0105118 200

000 32 100,00 4 361,29 27 738,71
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
000 0203 0105118 240

000 32 100,00 4 361,29 27 738,71
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

000 0203 0105118 244
000 32 100,00 4 361,29 27 738,71

Расходы
200

000 0203 0105118 244
200 6 000,00 4 236,29 1 763,71



Оплата работ, услуг
200

000 0203 0105118 244
220 6 000,00 4 236,29 1 763,71

Услуги связи
200

000 0203 0105118 244
221 6 000,00 4 236,29 1 763,71

Поступление нефинансовых активов
200

000 0203 0105118 244
300 26 100,00 125,00 25 975,00

Увеличение стоимости материальных запасов
200

000 0203 0105118 244
340 26 100,00 125,00 25 975,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
200

000 0300 0000000 000
000 60 000,00 10 454,50 49 545,50

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 200

000 0309 0000000 000
000 60 000,00 10 454,50 49 545,50

Участие в миротворческой деятельности
200

000 0309 2100000 000
000 60 000,00 10 454,50 49 545,50

Резервный фонд ГОЧС муниципального района
200

000 0309 2180000 000
000 60 000,00 10 454,50 49 545,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
200

000 0309 2180000 200
000 11 006,00 10 454,50 551,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
000 0309 2180000 240

000 11 006,00 10 454,50 551,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

000 0309 2180000 244
000 11 006,00 10 454,50 551,50

Расходы
200

000 0309 2180000 244
200 8 500,00 7 948,50 551,50

Оплата работ, услуг
200

000 0309 2180000 244
220 8 500,00 7 948,50 551,50

Работы, услуги по содержанию имущества
200

000 0309 2180000 244
225 5 000,00 4 448,50 551,50

Прочие работы, услуги
200

000 0309 2180000 244
226 3 500,00 3 500,00 -

Поступление нефинансовых активов
200

000 0309 2180000 244
300 2 506,00 2 506,00 -

Увеличение стоимости основных средств
200

000 0309 2180000 244
310 2 506,00 2 506,00 -

Иные бюджетные ассигнования
200

000 0309 2180000 800
000 48 994,00 - 48 994,00

Резервные средства
200

000 0309 2180000 870
000 48 994,00 - 48 994,00

Расходы
200

000 0309 2180000 870
200 48 994,00 - 48 994,00

Прочие расходы
200

000 0309 2180000 870
290 48 994,00 - 48 994,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
200

000 0400 0000000 000
000 314 273,47 76 346,80 237 926,67

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
200

000 0409 0000000 000
000 314 273,47 76 346,80 237 926,67

Геодезия и картография
200

000 0409 3100000 000
000 314 273,47 76 346,80 237 926,67

Дорожное хозяйство
200

000 0409 3150000 000
000 314 273,47 76 346,80 237 926,67

Расходы за счет средств дорожного фонда муниципального района
200

000 0409 3150300 000
000 314 273,47 76 346,80 237 926,67



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
200

000 0409 3150300 200
000 314 273,47 76 346,80 237 926,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
000 0409 3150300 240

000 314 273,47 76 346,80 237 926,67
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

000 0409 3150300 244
000 314 273,47 76 346,80 237 926,67

Расходы
200

000 0409 3150300 244
200 314 273,47 76 346,80 237 926,67

Оплата работ, услуг
200

000 0409 3150300 244
220 314 273,47 76 346,80 237 926,67

Работы, услуги по содержанию имущества
200

000 0409 3150300 244
225 314 273,47 76 346,80 237 926,67

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
200

000 0500 0000000 000
000 1 171 380,92 344 032,75 827 348,17

Жилищное хозяйство
200

000 0501 0000000 000
000 7 385,40 7 385,40 -

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности 200

000 0501 0900000 000
000 7 385,40 7 385,40 -

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
200

000 0501 0920000 000
000 7 385,40 7 385,40 -

Содержание и обслуживание казны муниципального района
200

000 0501 0920344 000
000 7 385,40 7 385,40 -

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
200

000 0501 0920344 200
000 7 385,40 7 385,40 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
000 0501 0920344 240

000 7 385,40 7 385,40 -
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 200

000 0501 0920344 243
000 7 385,40 7 385,40 -

Расходы
200

000 0501 0920344 243
200 7 385,40 7 385,40 -

Оплата работ, услуг
200

000 0501 0920344 243
220 7 385,40 7 385,40 -

Работы, услуги по содержанию имущества
200

000 0501 0920344 243
225 7 385,40 7 385,40 -

Коммунальное хозяйство
200

000 0502 0000000 000
000 809 238,25 214 110,83 595 127,42

Поддержка отраслей экономики и социальной сферы Российской Федерации, рынков труда, 
социального обеспечения населения, в том числе путем предоставления межбюджетных 
трансфертов бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

200
000 0502 3600000 000

000 481 738,25 214 110,83 267 627,42
Поддержка коммунального хозяйства

200
000 0502 3610000 000

000 481 738,25 214 110,83 267 627,42
Мероприятия в области коммунального хозяйства

200
000 0502 3610500 000

000 419 967,52 214 110,83 205 856,69
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

200
000 0502 3610500 200

000 419 967,52 214 110,83 205 856,69
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
000 0502 3610500 240

000 419 967,52 214 110,83 205 856,69
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

000 0502 3610500 244
000 419 967,52 214 110,83 205 856,69

Расходы 200 000 0502 3610500 244 319 967,52 114 110,83 205 856,69



200
Оплата работ, услуг

200
000 0502 3610500 244

220 319 967,52 114 110,83 205 856,69
Арендная плата за пользование имуществом

200
000 0502 3610500 244

224 14 400,00 14 400,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества

200
000 0502 3610500 244

225 305 567,52 99 710,83 205 856,69
Поступление нефинансовых активов

200
000 0502 3610500 244

300 100 000,00 100 000,00 -
Увеличение стоимости материальных запасов

200
000 0502 3610500 244

340 100 000,00 100 000,00 -
Расходы по и/л от 16.11.2011 г. по делу № А-31-8788/2011

200
000 0502 3610583 000

000 55 691,86 - 55 691,86
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

200
000 0502 3610583 200

000 55 691,86 - 55 691,86
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
000 0502 3610583 240

000 55 691,86 - 55 691,86
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

000 0502 3610583 244
000 55 691,86 - 55 691,86

Расходы
200

000 0502 3610583 244
200 55 691,86 - 55 691,86

Оплата работ, услуг
200

000 0502 3610583 244
220 55 691,86 - 55 691,86

Работы, услуги по содержанию имущества
200

000 0502 3610583 244
225 55 691,86 - 55 691,86

Расходы по и/л от 09.06.2012 г., дело № А31-12341/2011
200

000 0502 3610585 000
000 6 078,87 - 6 078,87

Иные бюджетные ассигнования
200

000 0502 3610585 800
000 6 078,87 - 6 078,87

Уплата налогов, сборов и иных платежей
200

000 0502 3610585 850
000 6 078,87 - 6 078,87

Уплата прочих налогов, сборов
200

000 0502 3610585 852
000 6 078,87 - 6 078,87

Расходы
200

000 0502 3610585 852
200 6 078,87 - 6 078,87

Прочие расходы
200

000 0502 3610585 852
290 6 078,87 - 6 078,87

Муниципальная инвестиционная программа
200

000 0502 7960000 000
000 327 500,00 - 327 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
200

000 0502 7960000 200
000 327 500,00 - 327 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
000 0502 7960000 240

000 327 500,00 - 327 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

000 0502 7960000 244
000 327 500,00 - 327 500,00

Расходы
200

000 0502 7960000 244
200 327 500,00 - 327 500,00

Оплата работ, услуг
200

000 0502 7960000 244
220 327 500,00 - 327 500,00

Работы, услуги по содержанию имущества
200

000 0502 7960000 244
225 327 500,00 - 327 500,00



Благоустройство
200

000 0503 0000000 000
000 354 757,27 122 536,52 232 220,75

Благоустройство
200

000 0503 6000000 000
000 354 757,27 122 536,52 232 220,75

Уличное освещение
200

000 0503 6000100 000
000 202 955,27 88 158,07 114 797,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
200

000 0503 6000100 200
000 202 955,27 88 158,07 114 797,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 6000100 240

000 202 955,27 88 158,07 114 797,20
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

000 0503 6000100 244
000 202 955,27 88 158,07 114 797,20

Расходы
200

000 0503 6000100 244
200 188 895,27 74 098,07 114 797,20

Оплата работ, услуг
200

000 0503 6000100 244
220 188 895,27 74 098,07 114 797,20

Коммунальные услуги
200

000 0503 6000100 244
223 172 195,27 61 058,71 111 136,56

Работы, услуги по содержанию имущества
200

000 0503 6000100 244
225 16 700,00 13 039,36 3 660,64

Поступление нефинансовых активов
200

000 0503 6000100 244
300 14 060,00 14 060,00 -

Увеличение стоимости материальных запасов
200

000 0503 6000100 244
340 14 060,00 14 060,00 -

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
200

000 0503 6000500 000
000 100 650,00 34 378,45 66 271,55

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
200

000 0503 6000500 200
000 100 650,00 34 378,45 66 271,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 6000500 240

000 100 650,00 34 378,45 66 271,55
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

000 0503 6000500 244
000 100 650,00 34 378,45 66 271,55

Расходы
200

000 0503 6000500 244
200 100 650,00 34 378,45 66 271,55

Оплата работ, услуг
200

000 0503 6000500 244
220 100 650,00 34 378,45 66 271,55

Работы, услуги по содержанию имущества
200

000 0503 6000500 244
225 81 850,00 15 578,45 66 271,55

Прочие работы, услуги
200

000 0503 6000500 244
226 18 800,00 18 800,00 -

Расходы на выполнение обязательств по судебным актам и искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям за прочие работы, услуги 200

000 0503 6000584 000
000 37 400,00 - 37 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
200

000 0503 6000584 200
000 37 400,00 - 37 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 6000584 240

000 37 400,00 - 37 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

000 0503 6000584 244
000 37 400,00 - 37 400,00

Расходы
200

000 0503 6000584 244
200 37 400,00 - 37 400,00



Оплата работ, услуг
200

000 0503 6000584 244
220 37 400,00 - 37 400,00

Прочие работы, услуги
200

000 0503 6000584 244
226 37 400,00 - 37 400,00

Расходы на выполнение обязательств по судебным актам и искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям за прочие расходы 200

000 0503 6000585 000
000 13 752,00 - 13 752,00

Иные бюджетные ассигнования
200

000 0503 6000585 800
000 13 752,00 - 13 752,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей
200

000 0503 6000585 850
000 13 752,00 - 13 752,00

Уплата прочих налогов, сборов
200

000 0503 6000585 852
000 13 752,00 - 13 752,00

Расходы
200

000 0503 6000585 852
200 13 752,00 - 13 752,00

Прочие расходы
200

000 0503 6000585 852
290 13 752,00 - 13 752,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
200

000 0800 0000000 000
000 1 547 641,54 897 588,08 650 053,46

Культура
200

000 0801 0000000 000
000 1 547 641,54 897 588,08 650 053,46

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
200

000 0801 4400000 000
000 1 547 641,54 897 588,08 650 053,46

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

200
000 0801 4400059 000

000 1 404 023,25 768 198,73 635 824,52
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200
000 0801 4400059 100

000 1 299 200,00 715 785,65 583 414,35
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

200
000 0801 4400059 110

000 1 299 200,00 715 785,65 583 414,35
Фонд оплаты труда и страховые взносы

200
000 0801 4400059 111

000 1 299 200,00 715 785,65 583 414,35
Расходы

200
000 0801 4400059 111

200 1 299 200,00 715 785,65 583 414,35
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

200
000 0801 4400059 111

210 1 299 200,00 715 785,65 583 414,35
Заработная плата

200
000 0801 4400059 111

211 1 000 000,00 672 696,31 327 303,69
Начисления на выплаты по оплате труда

200
000 0801 4400059 111

213 299 200,00 43 089,34 256 110,66
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

200
000 0801 4400059 200

000 97 253,25 52 344,60 44 908,65
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
000 0801 4400059 240

000 97 253,25 52 344,60 44 908,65
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

000 0801 4400059 244
000 97 253,25 52 344,60 44 908,65

Расходы
200

000 0801 4400059 244
200 90 425,25 45 516,60 44 908,65

Оплата работ, услуг
200

000 0801 4400059 244
220 79 425,25 34 516,60 44 908,65

Коммунальные услуги 200 000 0801 4400059 244 54 194,25 24 784,26 29 409,99



223
Работы, услуги по содержанию имущества

200
000 0801 4400059 244

225 8 329,00 8 329,00 -
Прочие работы, услуги

200
000 0801 4400059 244

226 16 902,00 1 403,34 15 498,66
Прочие расходы

200
000 0801 4400059 244

290 11 000,00 11 000,00 -
Поступление нефинансовых активов

200
000 0801 4400059 244

300 6 828,00 6 828,00 -
Увеличение стоимости основных средств

200
000 0801 4400059 244

310 828,00 828,00 -
Увеличение стоимости материальных запасов

200
000 0801 4400059 244

340 6 000,00 6 000,00 -
Иные бюджетные ассигнования

200
000 0801 4400059 800

000 7 570,00 68,48 7 501,52
Уплата налогов, сборов и иных платежей

200
000 0801 4400059 850

000 7 570,00 68,48 7 501,52
Уплата прочих налогов, сборов

200
000 0801 4400059 852

000 7 570,00 68,48 7 501,52
Расходы

200
000 0801 4400059 852

200 7 570,00 68,48 7 501,52
Прочие расходы

200
000 0801 4400059 852

290 7 570,00 68,48 7 501,52
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казённых 
учреждений за счет доходов от оказания платных услуг (работ) и прочих безвозмездных 
поступлений

200
000 0801 4400069 000

000 26 000,00 11 771,06 14 228,94
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200
000 0801 4400069 100

000 6 699,06 6 699,06 -
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

200
000 0801 4400069 110

000 6 699,06 6 699,06 -
Фонд оплаты труда и страховые взносы

200
000 0801 4400069 111

000 6 699,06 6 699,06 -
Расходы

200
000 0801 4400069 111

200 6 699,06 6 699,06 -
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

200
000 0801 4400069 111

210 6 699,06 6 699,06 -
Заработная плата

200
000 0801 4400069 111

211 6 699,06 6 699,06 -
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

200
000 0801 4400069 200

000 19 300,94 5 072,00 14 228,94
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
000 0801 4400069 240

000 19 300,94 5 072,00 14 228,94
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

000 0801 4400069 244
000 19 300,94 5 072,00 14 228,94

Расходы
200

000 0801 4400069 244
200 14 000,00 3 657,00 10 343,00

Оплата работ, услуг
200

000 0801 4400069 244
220 4 000,00 457,00 3 543,00

Транспортные услуги
200

000 0801 4400069 244
222 2 000,00 110,00 1 890,00



Прочие работы, услуги
200

000 0801 4400069 244
226 2 000,00 347,00 1 653,00

Прочие расходы
200

000 0801 4400069 244
290 10 000,00 3 200,00 6 800,00

Поступление нефинансовых активов
200

000 0801 4400069 244
300 5 300,94 1 415,00 3 885,94

Увеличение стоимости основных средств
200

000 0801 4400069 244
310 750,00 750,00 -

Увеличение стоимости материальных запасов
200

000 0801 4400069 244
340 4 550,94 665,00 3 885,94

Расходы на выполнение обязательств по судебным актам по искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям Пенсионым Фондом РФ 200

000 0801 4400081 000
000 80 907,54 80 907,54 -

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200
000 0801 4400081 100

000 74 583,13 74 583,13 -
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

200
000 0801 4400081 110

000 74 583,13 74 583,13 -
Фонд оплаты труда и страховые взносы

200
000 0801 4400081 111

000 74 583,13 74 583,13 -
Расходы

200
000 0801 4400081 111

200 74 583,13 74 583,13 -
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

200
000 0801 4400081 111

210 74 583,13 74 583,13 -
Начисления на выплаты по оплате труда

200
000 0801 4400081 111

213 74 583,13 74 583,13 -
Иные бюджетные ассигнования

200
000 0801 4400081 800

000 6 324,41 6 324,41 -
Уплата налогов, сборов и иных платежей

200
000 0801 4400081 850

000 6 324,41 6 324,41 -
Уплата прочих налогов, сборов

200
000 0801 4400081 852

000 6 324,41 6 324,41 -
Расходы

200
000 0801 4400081 852

200 6 324,41 6 324,41 -
Прочие расходы

200
000 0801 4400081 852

290 6 324,41 6 324,41 -
Библиотеки

200
000 0801 4420000 000

000 36 710,75 36 710,75 -
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

200
000 0801 4420059 000

000 36 710,75 36 710,75 -
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

200
000 0801 4420059 200

000 36 710,75 36 710,75 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
000 0801 4420059 240

000 36 710,75 36 710,75 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

000 0801 4420059 244
000 36 710,75 36 710,75 -

Расходы
200

000 0801 4420059 244
200 27 756,75 27 756,75 -

Оплата работ, услуг
200

000 0801 4420059 244
220 27 756,75 27 756,75 -

Коммунальные услуги 200 000 0801 4420059 244 5 805,75 5 805,75 -



223
Работы, услуги по содержанию имущества

200
000 0801 4420059 244

225 21 951,00 21 951,00 -
Поступление нефинансовых активов

200
000 0801 4420059 244

300 8 954,00 8 954,00 -
Увеличение стоимости материальных запасов

200
000 0801 4420059 244

340 8 954,00 8 954,00 -
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

200
000 1000 0000000 000

000 37 000,00 20 000,00 17 000,00
Пенсионное обеспечение

200
000 1001 0000000 000

000 12 000,00 5 000,00 7 000,00
Пенсии

200
000 1001 4900000 000

000 12 000,00 5 000,00 7 000,00
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

200
000 1001 4910000 000

000 12 000,00 5 000,00 7 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

200
000 1001 4910000 300

000 12 000,00 5 000,00 7 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

200
000 1001 4910000 310

000 12 000,00 5 000,00 7 000,00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

200
000 1001 4910000 312

000 12 000,00 5 000,00 7 000,00
Расходы

200
000 1001 4910000 312

200 12 000,00 5 000,00 7 000,00
Социальное обеспечение

200
000 1001 4910000 312

260 12 000,00 5 000,00 7 000,00
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

200
000 1001 4910000 312

263 12 000,00 5 000,00 7 000,00
Социальное обеспечение населения

200
000 1003 0000000 000

000 25 000,00 15 000,00 10 000,00
Медико-социальная экспертная комиссия

200
000 1003 5000000 000

000 10 000,00 - 10 000,00
Оказание социальной помощи

200
000 1003 5050000 000

000 10 000,00 - 10 000,00
Оказание материальной помощи гражданам

200
000 1003 5050001 000

000 10 000,00 - 10 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

200
000 1003 5050001 300

000 10 000,00 - 10 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

200
000 1003 5050001 310

000 10 000,00 - 10 000,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 200

000 1003 5050001 313
000 10 000,00 - 10 000,00

Расходы
200

000 1003 5050001 313
200 10 000,00 - 10 000,00

Социальное обеспечение
200

000 1003 5050001 313
260 10 000,00 - 10 000,00

Пособия по социальной помощи населению
200

000 1003 5050001 313
262 10 000,00 - 10 000,00

Муниципальная программа "Поддержка талантливой молодежи, проживающей на территории 
МР город Нерехта и Нерехтский район на 2010-2015 г.г." 200

000 1003 7100000 000
000 15 000,00 15 000,00 -

Муниципальная программа "Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной 
войны в 2014 - 2015г.г." 200

000 1003 7120000 000
000 15 000,00 15 000,00 -

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 7120000 300 15 000,00 15 000,00 -



000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

200
000 1003 7120000 310

000 15 000,00 15 000,00 -
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 200

000 1003 7120000 313
000 15 000,00 15 000,00 -

Расходы
200

000 1003 7120000 313
200 15 000,00 15 000,00 -

Социальное обеспечение
200

000 1003 7120000 313
260 15 000,00 15 000,00 -

Пособия по социальной помощи населению
200

000 1003 7120000 313
262 15 000,00 15 000,00 -

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
200

000 1100 0000000 000
000 374 710,05 252 561,27 122 148,78

Физическая культура
200

000 1101 0000000 000
000 374 710,05 252 561,27 122 148,78

Органы, осуществляющие государственный санитарно-эпидемиологический надзор
200

000 1101 4800000 000
000 374 710,05 252 561,27 122 148,78

Центры спортивной подготовки, спортивные комплексы
200

000 1101 4820000 000
000 374 710,05 252 561,27 122 148,78

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

200
000 1101 4820059 000

000 350 000,00 227 851,22 122 148,78
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200
000 1101 4820059 100

000 270 000,00 175 057,85 94 942,15
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

200
000 1101 4820059 110

000 270 000,00 175 057,85 94 942,15
Фонд оплаты труда и страховые взносы

200
000 1101 4820059 111

000 270 000,00 175 057,85 94 942,15
Расходы

200
000 1101 4820059 111

200 270 000,00 175 057,85 94 942,15
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

200
000 1101 4820059 111

210 270 000,00 175 057,85 94 942,15
Заработная плата

200
000 1101 4820059 111

211 210 000,00 174 695,26 35 304,74
Начисления на выплаты по оплате труда

200
000 1101 4820059 111

213 60 000,00 362,59 59 637,41
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

200
000 1101 4820059 200

000 57 934,04 30 727,41 27 206,63
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
000 1101 4820059 240

000 57 934,04 30 727,41 27 206,63
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

000 1101 4820059 244
000 57 934,04 30 727,41 27 206,63

Расходы
200

000 1101 4820059 244
200 45 754,04 18 547,41 27 206,63

Оплата работ, услуг
200

000 1101 4820059 244
220 40 894,04 13 687,41 27 206,63

Коммунальные услуги
200

000 1101 4820059 244
223 37 592,38 10 397,75 27 194,63

Работы, услуги по содержанию имущества
200

000 1101 4820059 244
225 2 600,00 2 588,00 12,00



Прочие работы, услуги
200

000 1101 4820059 244
226 701,66 701,66 -

Прочие расходы
200

000 1101 4820059 244
290 4 860,00 4 860,00 -

Поступление нефинансовых активов
200

000 1101 4820059 244
300 12 180,00 12 180,00 -

Увеличение стоимости основных средств
200

000 1101 4820059 244
310 12 180,00 12 180,00 -

Иные бюджетные ассигнования
200

000 1101 4820059 800
000 22 065,96 22 065,96 -

Уплата налогов, сборов и иных платежей
200

000 1101 4820059 850
000 22 065,96 22 065,96 -

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
200

000 1101 4820059 851
000 22 065,96 22 065,96 -

Расходы
200

000 1101 4820059 851
200 22 065,96 22 065,96 -

Прочие расходы
200

000 1101 4820059 851
290 22 065,96 22 065,96 -

Расходы на выполнение обязательств по судебным актам по искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям Пенсионным Фондом РФ 200

000 1101 4820081 000
000 24 710,05 24 710,05 -

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200
000 1101 4820081 100

000 24 710,05 24 710,05 -
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

200
000 1101 4820081 110

000 24 710,05 24 710,05 -
Фонд оплаты труда и страховые взносы

200
000 1101 4820081 111

000 24 710,05 24 710,05 -
Расходы

200
000 1101 4820081 111

200 24 710,05 24 710,05 -
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

200
000 1101 4820081 111

210 24 710,05 24 710,05 -
Начисления на выплаты по оплате труда

200
000 1101 4820081 111

213 24 710,05 24 710,05 -
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

200
000 1300 0000000 000

000 80 000,00 - 80 000,00
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга

200
000 1301 0000000 000

000 80 000,00 - 80 000,00
Поддержка государственных академий наук и их региональных отделений

200
000 1301 0600000 000

000 80 000,00 - 80 000,00
Процентные платежи по муниципальному долгу

200
000 1301 0650000 000

000 80 000,00 - 80 000,00
Обслуживание государственного (муниципального) долга

200
000 1301 0650000 700

000 80 000,00 - 80 000,00
Обслуживание муниципального долга

200
000 1301 0650000 730

000 80 000,00 - 80 000,00
Расходы

200
000 1301 0650000 730

200 80 000,00 - 80 000,00
Обслуживание государственного (муниципального) долга

200
000 1301 0650000 730

230 80 000,00 - 80 000,00
Обслуживание внутреннего долга

200
000 1301 0650000 730

231 80 000,00 - 80 000,00
Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -140 483,03 283 456,29 -



3. Источники финансирования дефицита бюджета
      

Наименование показателя
Код

строки

Код источника
финансирования

дефицита бюджета по
бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО 
В том числе: 500 X 140 483,03 -283 456,29 423 939,32
источники внутреннего финансирования бюджета 
Из них: 520 X 140 483,03 -300 000,00 440 483,03
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520 000 01020000000000000 3 114 370,04 - 3 114 370,04
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520 000 01020000000000700 3 114 370,04 - 3 114 370,04
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 520 000 01020000100000710 3 114 370,04 - 3 114 370,04
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 520 000 01030000000000000 -2 973 887,01 -300 000,00 -2 673 887,01
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 520 000 01030100000000000 -2 973 887,01 -300 000,00 -2 673 887,01
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520 000 01030100000000800 -2 973 887,01 -300 000,00 -2 673 887,01
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520 000 01030100100000810 -2 973 887,01 -300 000,00 -2 673 887,01
источники внешнего финансирования бюджета 
Из них: 620 X - - -
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 - 16 543,71 -
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 700 000 01050000000000000 - 16 543,71 -
Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -11 135 155,62 -4 869 128,29 -
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -11 135 155,62 -4 869 128,29 -
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -11 135 155,62 -4 869 128,29 -
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -11 135 155,62 -4 869 128,29 -
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 11 135 155,62 4 885 672,00 -
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 11 135 155,62 4 885 672,00 -
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 11 135 155,62 4 885 672,00 -
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 11 135 155,62 4 885 672,00 -
Изменение иных финансовых активов на счетах по учету средств бюджета 710 000 01060000000000500 - - -
Изменение иных финансовых активов на счетах по учету средств бюджета 720 000 01060000000000600 - - -

      
Руководитель    Одиноков Виктор Евгеньевич



 (подпись)  (расшифровка подписи)

Руководитель финансово-     

экономической службы  (подпись)  (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

   Катилова Ольга Константиновна

 (подпись)  (расшифровка подписи)

27 августа 2015 г.



                                                                                                                Приложение №2  
                                                                                    

Денежное содержание работников аппарата управления и работников
бюджетных учреждений по Ёмсненскому сельскому поселению 

за 1 полугодие 2015 года

Наименование 
показателя

Управление Работники бюджетных учреждений
Культура Физкультура

Кол-во
единиц

Сумма 
(руб)

Кол-во
единиц

Сумма 
(руб)

Кол-во
единиц

Сумма 
(руб)

Выборные 
должности 
органов 
местного 
самоуправления

1 422399,41

Работники 
органов 
местного 
самоуправления
, замещающие 
должности 
муниципальной 
службы

4,6 744020,08

Работники 
органов 
местного 
самоуправления
, замещающие 
должности, не 
являющиеся 
должностями 
муниципальной 
службы

2,25 288504,72

Работники 
оплата которых 
производится на
основе Единой 
тарифной сетки 
по оплате труда 
работников 
бюджетной 
сферы

2,75 191712,26 10,55 756581,71 2,55 188337,11

Итого 10,6 1646634,47 10,55 756581,71 2,55 188337,11


